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Dot. Zapytania ofertowego nr 22/24 na „Zakup i sukcesywna dostawa papieru do drukarek i 
kopiarek dla potrzeb SZPZLO Praga Południe przez okres 12 miesięcy” 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
W związku z otrzymanymi pytaniami do postępowania Zamawiający publikuje ich treść wraz z 
udzielonymi odpowiedziami: 
 
 
Pytanie 1: 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 1 - 4 papieru o wilgotności podawanej przez producenta 
jako 3,5 – 5,0% zgodnie z normą PN-EN ISO 287 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
 
Pytanie 2: 
Jakie znaczenie dla Zamawiającego mają parametry przepuszczalność powietrza i zaklejenie? Skąd 
Zamawiający powziął informację o takich parametrach opisując przedmiot zamówienia? 
Parametry te nie są standardowo badane i podawane przez producentów papierów biurowych do 
drukowania i kopiowania, nawet przez jedynego producenta papieru w Polsce. 
Dla wymienionych przez Zamawiającego ww. parametrów producent musi zlecić badanie laboratoryjne w 
akredytowanym laboratorium, które jest czasochłonne a jego wynik wychodzi poza termin składania 
ofert. 
Wobec powyższego prosimy o usunięcie tych dwóch parametrów gdyż nie maja one wpływu na 
użytkowanie papieru w celu do jakiego jest on przeznaczony. Żaden producent urządzeń kopiujących i 
drukujących nie wymaga aby papier używany w urządzeniach spełniała powyższe parametry. 
Dodatkowo zwracamy uwagę że wskazane parametry powodują jednak zawężenie kręgu potencjalnych 
wykonawców do tych którzy mają papier w tym kierunku przebadany a inni wiedzy o tym nie posiadają co 
wpływa na zachwianie naczelnej zasady udzielania zamówień publicznych i wydatkowania środków 
publicznych tj. uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców chcących złożyć ofertę. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla powyższe parametry. 
 
 

           
          Zatwierdził: 

          Dyrektor ds. Lecznictwa  
          Jacek Blank 

          w dniu 12.07.2024 r. 

 

 


